



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



Termo de Adjudicação

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE009/2021-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

01-RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI;

CNPJ: 05.382.899/0001-78

ENDEREÇO: Rua João Pitombeira, 10, Centro, Senador Pompeu/CE.

VALOR: R\$ 36.689,80 (trinta e seis mil seiscientos e oitenta e nove reais e oitenta centavos);

LOTE 04

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
4.1	FÓRCEPS Nº 150 ADULTO	UNID	GOLGRAN	40	40	68,14	2.725,60
4.2	FÓRCEPS Nº 151 ADULTO	UNID	GOLGRAN	40	40	68,14	2.725,60
4.3	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	UNID	GOLGRAN	40	40	68,14	2.725,60
4.4	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	UNID	GOLGRAN	40	40	68,14	2.725,60
4.5	FÓRCEPS Nº 16	UNID	GOLGRAN	60	60	68,14	4.088,40
4.6	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	UNID	GOLGRAN	60	60	68,14	4.088,40
4.7	FÓRCEPS Nº 18L ADULTO	UNID	GOLGRAN	60	60	68,14	4.088,40
4.8	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO	UNID	GOLGRAN	60	60	68,14	4.088,40
4.9	FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL	UNID	GOLGRAN	24	24	71,01	1.704,24
4.10	FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL	UNID	GOLGRAN	24	24	71,73	1.721,52
4.11	FÓRCEPS Nº 65	UNID	GOLGRAN	30	30	71,73	2.151,90
4.12	FÓRCEPS Nº 69	UNID	GOLGRAN	30	30	71,73	2.151,90
4.13	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	UNID	GOLGRAN	24	24	71,01	1.704,24
VALOR TOTAL							R\$ 36.689,80

02-RAZÃO SOCIAL: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP;

CNPJ: 05.696.303/0001-04

ENDEREÇO: Rua Coronel Jucá, nº 523-Lj 02, Aldeota, Fortaleza/CE.

VALOR: R\$ 22.419,88 (vinte e dois mil quatrocentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos);

LOTE 01

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1.1	AVENTAL C/ PROTETOR	UNID	N MARTINS	2	2	615,91	1.231,82

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 – CGF nº 06.920.284-2
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –
Avenida Francisco França Cambraia, nº 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	DA TIREÓIDE DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA							
1.2	COLGADURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR FILMES RADIOLÓGICOS	UNID	PREVEN	10	10	5,73	57,30	
1.3	CUBA DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	UNID	OGP	4	4	8,90	35,60	
1.4	ESCOVA DE PANO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 10.	UNID	OGP	2	2	8,20	16,40	
1.5	ESCOVA DE FELTRO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 15	UNID	OGP	4	4	9,79	39,16	
1.6	ESPELHO DE MÃO PARA USO ODONTOLÓGICO	UNID	PREVEN	15	15	35,87	538,05	
1.7	FRASCO DE VIDRO C TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA	UNID	PREVEN	2	2	21,35	42,70	
1.8	PLACA DE VIDRO LISA/ POLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO 10MM	UNID	PREVEN	6	6	14,26	85,56	
1.9	MINI MAÇARICO A GÁS P PRÓTESE	UNID	PADRA	2	2	352,55	705,10	
1.10	PEDRA DE AFLAR CURETAS PERIODONTAIS, TIPO ARKANSAS.	UNID	AAF	15	15	52,49	787,35	
1.11	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO P/ USO ODONTOLÓGICO	UNID	MAQUIRA	20	20	15,65	313,00	
1.12	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE EM AÇO INOX ADULTO/INFANTIL	UNID	KONNEN	30	30	26,45	793,50	
1.13	PORTA DEDRITOS 8X8CM EM AÇO INOX	UNID	IRONTE	24	24	28,06	673,44	
1.14	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNID	ABC	40	40	46,52	1.860,80	
1.15	SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM AÇO INOX	UNID	KONNEN	40	40	42,86	1.714,40	
1.16	SUGADOR ENDODÔNTICO METÁLICO AÇO INOX PARA SUCCÃO DE SANGUE E SECREÇÕES EM CIRURGIA	UNID	KONNEN	4	4	26,45	105,80	
VALOR TOTAL							RS 8.999,98	



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 02

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
2.1	ALAVANCA TIPO SELDIN, KIT COM N°1, 2L, 2R	KIT	KONNEN	24	24	28,57	685,68
2.2	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO LITE	UNID	KONNEN	30	30	7,40	222,00
2.3	MANDRIL P PEÇA RETA	UNID	DX	4	4	5,07	20,28
2.4	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX N° 11	UNID	TECNODENT	12	12	33,44	401,28
2.5	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX N° 12	UNID	TECNODENT	12	12	33,75	405,00
2.6	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX N° S1	UNID	TECNODENT	12	12	32,51	390,12
2.7	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX N° S2	UNID	TECNODENT	12	12	36,00	432,00
2.8	BRUNIDOR PARA AMÁLGA N° 29	UNID	KONNEN	40	40	7,34	293,60
2.9	CABO PARA BISTURI N° 4	UNID	ABC	40	40	17,02	680,80
2.10	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX	UNID	KONNEN	60	60	5,08	304,80
2.11	CONDENSADOR DE AMÁLGA WARD AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNID	KONNEN	40	40	7,40	296,00
2.12	ESCAVADORES DE DENTINA N° 20 EM AÇO INOX	UNID	KONNEN	50	50	7,40	370,00
2.13	ESCULPIDOR LECRON N° 5 EM AÇO INOX	UNID	KONNEN	8	8	8,46	67,68
2.14	ESPÁTULA N° 1 P/ RESINA	UNID	KONNEN	40	40	8,04	321,60
2.15	ESPÁTULA 3S AÇO INOX	UNID	KONNEN	30	30	7,46	223,80
2.16	ESPÁTULA N° 24	UNID	KONNEN	20	20	8,46	169,20
2.17	ESPÁTULA N° 31	UNID	KONNEN	8	8	8,46	67,68
2.18	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA	UNID	KONNEN	40	40	8,02	320,80
2.19	SONDA EXPLORADORA N°5 EM AÇO INOX	UNID	KONNEN	40	40	7,40	296,00
2.20	SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL OMS	UNID	KONNEN	24	24	13,82	331,68
VALOR TOTAL							R\$ 6.300,00

LOTE 07

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL	VAL TOTAL
-------	-----------	------	-------	-------	-------	-----	-----------



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



				PAB		UNIT	
7.1	CAIXA METÁLICA PERFORADA 28X14X6CM	UNID	IRONTE	15	15	73,00	1.095,00
7.2	CAIXA METÁLICA SEM SER PERFORADA 26X12X6CM	UNID	IRONTE	15	15	53,66	804,90
VALOR TOTAL							R\$ 1.899,90

LOTE 08

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
8.1	PINÇA DENTE DE RATO 17CM AÇO INOX	UNID	ABC	04	04	32,40	129,60
8.2	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, USO ODONTOLÓGICO	UNID	KONNEN	60	60	9,64	578,40
8.3	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM COM SERRILHA	UNID	KONNEN	100	100	10,33	1.033,00
8.4	PINÇA KELLY EM AÇO INOXIDÁVEL, 14CM RETA	UNID	ABC	100	100	34,79	3.479,00
VALOR TOTAL							R\$ 5.220,00

03-RAZÃO SOCIAL: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA;
CNPJ: 07.897.039/0001-00
ENDEREÇO: Rua Antônio Gravatá, nº 136, Bairro Betânia, Belo Horizonte/MG.
VALOR: R\$ 14.166,00 (quatorze mil cento e sessenta e seis reais);

LOTE 05

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
5.1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO PARA USO COM CÁPSULAS CONSUMO DE 100W, BIVOLT,	UNID	DENTEMED	06	06	561,00	3.366,00
5.2	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS, DESTINADO PARA USO DENTAL, DIGITAL	UNID	DENTEMED	05	05	1.476,00	7.380,00
5.3	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM EMISSOR DE LUZ FRIA (LED) SEM FIO	UNID	DENTEMED	10	10	342,00	3.420,00
VALOR TOTAL							R\$ 14.166,00

04-RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA;
CNPJ: 13.737.194/0001-54



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



ENDEREÇO: Av. Ministro José Américo, nº 700, Bairro Parque Iracema, Fortaleza/CE.

VALOR: R\$ 3.589,00 (quatorze mil cento e sessenta e seis reais);

LOTE 03

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
3.1	CURETA CIRÚRGICA PARA CIRURGIA ÓSSEA 17 CM	UNID	COOPERFLEX	30	30	71,78	2.153,40
3.2	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	UNID	COOPERFLEX	40	40	8,89	355,60
3.3	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	UNID	COOPERFLEX	40	40	9,00	360,00
3.4	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	UNID	COOPERFLEX	40	40	9,00	360,00
3.5	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14	UNID	COOPERFLEX	40	40	9,00	360,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.589,00

05-RAZÃO SOCIAL: URSA COMERCIAL LTDA;

CNPJ: 26.628.908/0001-38

ENDEREÇO: Rua Vicente Negri, nº 15, Vila Operário, Assis/SP.

VALOR: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais);

LOTE 06

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO PAB	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
6.1	PEÇA RETA, FIXAÇÃO DA BROCA, ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL, SPRAY ÚNICO, 20.000RPM,	UNID	CALU-PR	4	4	496,30	1.985,20
6.2	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BUTTON	UNID	CALU-ALTA	6	6	625,50	3.753,00
6.3	BOMBA A VÁCUO, TIPO ASPIRADOR CIRÚRGICO, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.	UNID	ALT-THOR	1	1	3.381,40	3.381,40
6.4	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X	UNID	BIOTRON-CLASSIC	2	2	203,90	407,80
6.5	MOTOR TIPO CHICOTE PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE, ALTO TORQUE, 100W DE POTENCIA, VELOCIDADE DE ATÉ 15.000 RPM, SISTEMA DE ABERTURA POR PINO E CHAVE	UNID	BELTEC-CHICOTE	2	2	595,50	1.191,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



6.6	PRENSA PARA COCCÃO DE PRÓTESE, PARA PRENSAR MUFLAS, EM ZINCO BRANCO, REFORÇADA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, PODE SER UTILIZADA COM 01 OU 02 MUFLAS	UNID	PROTECNI-COCÇÃO	6	6	196,40	1.178,40
6.7	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TRIPLA IRRIGAÇÃO, SPRAY ÚNICO OU TRIPLO, CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE, CABEÇA COM 12MM DE DIÂMETRO	UNID	CALU-ALTA	8	8	285,50	2.284,00
6.8	CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR	UNID	CALU-CONTRA	8	8	727,40	5.819,20
VALOR TOTAL							R\$ 20.000,00

Valor total dos itens R\$ 96.864,68 (noventa e seis mil oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 07 de junho de 2021.

José Higo dos Reis Rocha
José Higo dos Reis Rocha
Pregoeiro do Município